Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.06.2021                                                                                                     №245
пос. Смидович

О создании комиссии по определению степени утраты (полностью или частично) имущества первой необходимости граждан, пострадавшего в результате воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с ухудшающейся паводковой обстановкой на территории Смидовичского муниципального района

На основании распоряжения губернатора Еврейской автономной области  от 03.06.2021 №171-рг  «О введении режима повышенной готовности на территории Еврейской автономной области» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по определению степени утраты (полностью или частично) имущества первой необходимости граждан, пострадавшего в результате воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с ухудшающейся паводковой обстановкой на территории Смидовичского муниципального района (далее - комиссия).
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии.
3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района А.С. Боргуль.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации
муниципального района

М.В. Шупиков

	Готовил:

	Начальник управления экономического
развития администрации муниципального
района

Т.П.Бескаева

Заместитель главы администрации
муниципального района

В.В.Волошенко

Заместитель начальника юридического
управления администрации
муниципального района

Е.В.Тимошенко

Управляющий делами, начальник
организационно-контрольного
отдела администрации муниципального
района

Е.В.Свиридова

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района от______________№ ___________

СОСТАВ
комиссии по определению степени утраты (полностью или частично) имущества первой необходимости граждан, пострадавшего в результате воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с ухудшающейся паводковой обстановкой на территории Смидовичского муниципального района

	Боргуль
Анжелика Степановна
	-
	заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Бескаева
Татьяна Петровна
	-
	начальник управления экономического развития администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Середа
Наталья Александровна
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела образования администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Волошенко
Юлия Викторовна
	-
	начальник юридического управления администрации муниципального района;

	Екимова
Наталья Анатольевна
	-
	 начальник организационно-контрольного отдела
администрации Николаевского городского поселения (по согласованию);

	Жилина
Наталья Шамильевна
	-
	начальник отдела по социальным вопросам администрации Приамурского городского поселения (по согласованию);

	Зыкова
Ольга Витальевна

	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

	Игонина
Юлия Александровна
	-
	 специалист - эксперт отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Приамурского
городского поселения (по согласованию);

	Марданов
Игорь Васильевич
	-
	глава администрации Николаевского городского поселения (по согласованию);

	Савченко
Елена Александровна
	-
	заместитель начальника финансового управления администрации муниципального района;

	Симонов
Александр Сергеевич
	-
	глава администрации Приамурского городского поселения (по согласованию);

	Федотов
Максим Игоревич

	-
	ведущий специалист второго разряда организационно-контрольного отдела администрации муниципального района;

	Щедрова
Наталья Сергеевна
	-
	заместитель начальника управления экономического развития администрации муниципального района;

	Щербина
Анастасия
Александровна
	-
	главный специалист-эксперт администрации Приамурского городского поселения (по согласованию).

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального района от______________№ ___________

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по определению степени утраты (полностью или частично) имущества первой необходимости граждан, пострадавшего в результате воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с ухудшающейся паводковой обстановкой на территории Смидовичского муниципального района

1. Комиссия по определению степени утраты (полностью или частично) имущества первой необходимости граждан, пострадавшего в результате воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с ухудшающейся паводковой обстановкой на территории Смидовичского муниципального района  (далее - комиссия) создана для обследования жилых помещений граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, и определения степени утраты (полностью или частично) имущества первой необходимости граждан, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации.
2. Задача комиссии - подготовка акта комиссионного обследования утраченного имущества первой необходимости граждан, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации (далее - акт обследования).
3. Акт обследования составляется в соответствии с приказом МЧС России от 29.04.2020 № 275 «Об утверждении Порядка подготовки и представления высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации документов в МЧС России для обоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации».
4. Акт обследования действителен при наличии подписей председателя (а в его отсутствие - заместителя председателя комиссии), членов комиссии в количестве не менее 3 трех человек и пострадавших граждан - собственников имущества (имущества первой необходимости). Утверждается главой муниципального района.
5. При отсутствии доступа в жилое помещение для определения степени утраты (полностью или частично) имущества первой необходимости проставляется соответствующая отметка в акте обследования.